Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Г Л А В Ы  Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

ОТ 2^-l OH.ZOiH г. Грозный №

о  создании о^анизационного комитета по подготовке и проведению
в Чеченской Республике мероприятий, посвященных празднованию

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В целях организации и проведения в Чеченской Республике
мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по
подготовке и проведению в Чеченской Республике мероприятий,
посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

собой.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава
Чеченской РеспуШ Р.А. Кадыров

КДЕН
жением Г лавы
ой Республики

ШШН №5Э-рг

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в Чеченской

Республике мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Кадыров Р.А. Г лава Чеченской Республики, председатель оргкомитета
Даудов М.Х. Руководитель Администрации Г лавы и Правительства

Чеченской Республики, заместитель председателя
оргкомитета

МагомадоБ А.А. заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, заместитель председателя оргкомитета

Алемханова З.А. заместитель министра труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
Ахмадов М.И. министр труда, занятости и социального развития Чеченской

Республики
Дааев Х-Б.Б. министр культуры Чеченской Республики
Алханов Р.Ш. министр внутренних дел по Чеченской Республике

(по согласованию)
Рассуханов У.А-А. министр финансов Чеченской Республики
Жамалдаев Ш.В. министр Чеченской Республики по национальной политике,

внешним связям, печати и информации

Байханов И.Б. министр образования и науки Чеченской Республики
Ахмадов Ш.С. министр здравоохранения Чеченской Республики
Тагиев М.С. министр Чеченской Республики по делам молодежи
Темирсултанов С.С. временно исполняющий обязанности военного комиссара

Чеченской Республики (по согласованию)
Музаев М.Н. начальник Архивного управления Правительства Чеченской

Республики
Кадыров И.В. мэр г. Грозного (по согласованию)
Ахмадов Х.Ш. глава администрации Гудермесского муниципального

района Чеченской Республики (по согласованию)
Очаров Ш.С. префект Ленинского района г. Г розного (по согласованию)
Сайдалиев А.П. префект Старопромысловского района г. Г розного

(по согласованию)

Алаудинов А.А. и.о. главы администрации Урус-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики (по
согласованию)

Ибрагимов Т-А.В. глава администрации Шалинского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Арсанукаев А.М-Х. глава администрации Грозненского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Куцаев ТТТ.А. глава администрации Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Исмаилов Р.А. префект Октябрьского района г. Грозного (по согласованию)
Хаджаев Б.Х. глава администрации Ачхой-Мартановского

муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Темирбулатов Х.А. глава администрации Итум-Калинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Гарбаев А-К.У. глава администрации Иожай-Юртовского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Чабагаев ТТТ Ш. глава администрации ТТТатойского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Магомаев ТТТ.С-А. глава администрации Веденского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Эдилов Р.Л. глава администрации Курчалоевского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ханариков М.А-В. глава администрации Сунженского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Мусалов Р. Д. глава администрации Шаройского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Мачиев А.А. глава администрации Шелковского муниципального района
Кашлюнов В. А. глава администрации Наурского муниципального района

Чеченской Республики (по согласованию)
Камаев Х.А. префект Заводского района г. Грозного (по согласованию)
Темирбаев И.В. мэр г. Аргун (по согласованию)
Гакаев В.Н. председатель Республиканского Совета ветеранов Великой

Отечественной войны и труда Чеченской Республики
(по согласованию)

Бакаев Г. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Гудермесского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Дудаев С. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Ленинского района г. Г розного
(по согласованию)

Халапов В. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Старопромысловского района г. Грозного
(по согласованию)

Мусаев С. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда У^с-М артановского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Саламов И. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Грозненского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Юсупов М. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Керимов Я. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Октябрьского района г. Грозного
(по согласованию)

Умаров А. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Ачхой-Ммтановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Бетелгериев А.А. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Ножай-Юртовского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Усумов Т. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Веденского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Дохтукаев М. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Кзфчазюевского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Масуев М. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Заводского района г. Грозного
(по согласованию)

Науманов А. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда ТИелковского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Брогиенко Л. председатель Совета ветеранов Великой Отечественной
войны и труда Н ^рского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)